
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

 
Příkazce  
Geologický ústav AV ČR, v. v. i., 
Se sídlem: Rozvojová 269 
165 00, Praha – Lysolaje 
IČ: 67985831 
DIČ: CZ67985831 
Číslo účtu: 147145319/0800 
Zast.: RNDr. Tomáš Přikryl, Ph. D., ředitel 
 
(dále jen „příkazce“) 
 
 
Příkazník   Dozoring s.r.o. 
Sídlo    Býchory 233 
IČ    075 45 703 
DIČ    CZ07545703 
Číslo účtu   851208088/5500 
Jednající ve věcech smluvních: Jan Říha 
Zást.ve věcech technických:  
Osvědčení Jan Říha:   
 
(dále jen „příkazník“) 
 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto příkazní smlouvu 
 
 
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce na jeho účet a za úplatu provádění výkonu 
Koordinátora BOZP na investiční akci: Rekonstrukce objektu Geologického ústavu, oddělení 
fyzikálních vlastností hornin, Puškinovo náměstí 447/9, Praha - Bubeneč. 

 
II. Doba a místo plnění předmětu smlouvy 

Plnění zakázky bude realizováno na pozemcích objednatele a to následovně: 
 
zahájení činnosti KOO BOZP:     29.10.2019 
ukončení činnosti KOO BOZP:     29.10.2021 
 
Příkazce bere na vědomí, že v rámci činnosti příkazníka není možné ovlivnit maximální lhůty 
příslušných úřadů státní správy a dotčených organizací pro vydání nutných stanovisek a vyjádření. 
Dále příkazce bere na vědomí, že případná odvolání se proti vydaným rozhodnutím ze strany 
účastníků řízení není možné ovlivnit činnosti příkazníka, protože tyto závisí na vůli jednotlivých 
účastníků řízení. 
 



 
III. Odměna a platební podmínky 

Cena obsahuje všechny nutné náklady, spojené s výkonem činností příkazníka dle předmětu této 
smlouvy, nikoli však cestovné mimo Středočeský kraj, eventuelně náklady za ubytování. O těchto 
nákladech je příkazník povinen předem informovat příkazce a vyžádat si jeho souhlas. Příkazník má 
nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně vynaložil při plnění 
svých závazků dle této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje. Od pokynů příkazcových se 
příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytně nutné v zájmu příkazce a nemůže-li včas 
obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.  
 
Cena neobsahuje správní poplatky, poplatky za úkony na pracovišti katastrálního úřadu, projekční 
práce, kopírování vícetisků předaných dokladů a nutné dodatečné práce, spojené s případným 
vyžádáním příslušnými dotčenými stranami. 
 
Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, která 
na základě nejvýhodnější cenové nabídky činí: 
 

Cena bez DPH       99.000,-Kč  bez DPH          
   

 
Fakturováno bude za každý odpracovaný měsíc se splatností faktur 14 pracovních dnů od doručení 
příkazci. 
 
 

IV. Plná moc 
Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišťování činnosti uvedené v rozsahu čl. I. této smlouvy 
jako jeho zástupce, aby jej zastupoval při realizaci výkonu Koordinátora BOZP a v jednáních se 
zhotovitelem stavby. Za tímto účelem vybavil příkazníka plnou mocí. Udělená plná moc je platná ode 
dne jejího udělení a končí splněním předmětu této smlouvy. 
 
 

V. Povinnosti příkazníka 
- seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s projektem, 

obsahem smluv o dílo a s obsahem stavebního povolení, 
- účast při předání staveniště vybranému zhotoviteli na základě předávacího protokolu, 
- účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením stavebních prací, 
- kontrola dodržování BOZP při práci  
- vést pravidelné kontrolní dny Koordinátora BOZP a zasílání zápisu zhotoviteli prací a 

investorovi 
- zajistit ohlášení zahájení prací na OIP  
- účast při zajištění kolaudačního rozhodnutí, případně povolení na předčasné užívání stavby. 

 
Příkazník se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout 
informace a dokumenty vztahující se k předmětu této zakázky kontrolním orgánům poskytovatele 
dotace a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
Vztahy mezi oběma stranami dle této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena dle ustanovení § 2440 občanského zákoníku. 

 
Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, 



a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka dle 
ustanovení § 2443 občanského zákoníku. 
Tato příkazní smlouva je zpracována ve čtyřech stejnopisech s platností originálu v českém jazyku 
a každá se smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
Jakékoli změny nebo doplňky je možné provádět pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou 
schváleny oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Rovněž prohlašují, 
že tuto smlouvu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své podpisy. 
 
 
 
V Praze, dne: 1.11.2019     V Praze, dne: 1.11.2019 
 
 
 
 
 
 
……………………………     ……………………………….. 
RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D.                   Jan Říha – Dozoring s.r.o. 
          za příkazce       za příkazníka  
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


